
 
 

UCHWAŁA NR XLIII/328/2022 
RADY GMINY PRZASNYSZ 

z dnia 27 września 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Przasnysz na rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 51 ust.1, art. 61, ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.), art. 211, art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wprowadza się zmiany w planie dochodów budżetu gminy na 2022 rok, zgodnie z załącznikiem nr 1 
do niniejszej uchwały.  Zwiększa się dochody budżetu gminy na 2022 rok o kwotę 3.877.503,47 zł. 

2. Plan dochodów budżetu gminy ogółem wynosi 41.408.561,04 zł, w tym: 

1) dochody bieżące w kwocie 37.187.173,75 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie 4.221.387,29 zł. 

§ 2. 1. Wprowadza się zmiany w planie wydatków budżetu gminy na 2022 rok, zgodnie z załącznikiem nr 2 
do niniejszej uchwały.  Zwiększa się wydatki budżetu gminy na 2022 rok o kwotę 3.877.503,47 zł. 

2. Plan wydatków budżetu gminy ogółem wynosi 47.319.543,89 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące w kwocie 36.307.113,66 zł, 

2) wydatki majątkowe w kwocie 11.012.430,23 zł. 

§ 3. 1. Ustala się deficyt budżetu w wysokości 5.910.982,85 zł, który sfinansowany zostanie przychodami 
pochodzącymi z: 

1) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w kwocie – 2.657.813,53 zł, 

2) emisji papierów wartościowych w kwocie 900.000,00 zł, 

3) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 
2.353.169,32 zł. 

2. Ustala się przychody budżetu w kwocie 7.220.982,85 zł oraz rozchody budżetu w kwocie 
1.310.000,00 zł.  

§ 4. Plan wydatków majątkowych na 2022 rok po zmianach określa załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Plan dochodów z tytułu wydania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz wydatki na 
realizację zadań określonych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
i w Gminnym Programie Przeciwdziałania Narkomanii po zmianach określa załącznik nr 4 do niniejszej 
uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 3 października 2022 r.

Poz. 10007



§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, obowiązuje w roku budżetowym 2022 i podlega 
publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy. 

   

Przewodniczący Rady Gminy Przasnysz 
 
 

Dariusz Jankowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 10007



                                                                                                                                        Załącznik Nr 1  
                                                                                                                                        do Uchwały Nr XLIII/328/2022 

                                                                                                               Rady Gminy Przasnysz 
                                                                                                                   z dnia 27 września 2022 r. 

  
 
 
 
 
 
 

 

                                     
Zmiany w planie dochodów budżetowych na 2022 rok 

 
 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

756     

Dochody od osób prawnych, od osób 
fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich poborem 

8 152 829,99 6 963,47 8 159 793,46 

  75618   
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 
jednostek samorządu terytorialnego na 
podstawie ustaw 

241 969,99 6 963,47 248 933,46 

    0270 
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na 
sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 
hurtowym 

12 016,99 6 963,47 18 980,46 

852     Pomoc społeczna 1 582 835,28 3 852 540,00 5 435 375,28 

  85295   Pozostała działalność 942 536,00 3 852 540,00 4 795 076,00 

    2180 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-
19 na finansowanie lub dofinansowanie 
realizacji zadań związanych z 
przeciwdziałaniem COVID-19 

0,00 3 852 540,00 3 852 540,00 

900     
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

3 726 269,74 18 000,00 3 744 269,74 

  90095   Pozostała działalność 33 543,00 18 000,00 51 543,00 

    2460 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 
na realizacje zadań bieżących jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 

11 668,00 18 000,00 29 668,00 

Razem: 37 531 057,57 3 877 503,47 41 408 561,04 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 10007



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010     Rolnictwo i łowiectwo 5 194 954,32 46 300,00 5 241 254,32 

  01043   Infrastruktura wodociągowa wsi 941 000,00 10 000,00 951 000,00 

    4260 Zakup energii 402 000,00 59 000,00 461 000,00 

    6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

119 000,00 -49 000,00 70 000,00 

  01044   Infrastruktura sanitacyjna wsi 3 319 337,70 36 300,00 3 355 637,70 

    6060 
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

0,00 36 300,00 36 300,00 

600     Transport i łączność 3 166 746,45 -10 000,00 3 156 746,45 

  60016   Drogi publiczne gminne 2 658 630,45 -10 000,00 2 648 630,45 

    6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

1 107 243,89 -10 000,00 1 097 243,89 

710     Działalność usługowa 161 798,95 -15 000,00 146 798,95 

  71004   Plany zagospodarowania przestrzennego 123 500,00 -15 000,00 108 500,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 114 900,00 -15 000,00 99 900,00 

851     Ochrona zdrowia 103 122,09 6 963,47 110 085,56 

  85154   Przeciwdziałanie alkoholizmowi 67 122,09 6 963,47 74 085,56 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 370,00 2 000,00 2 370,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 42 624,09 4 963,47 47 587,56 

852     Pomoc społeczna 2 620 821,28 3 842 740,00 6 463 561,28 

  85295   Pozostała działalność 1 075 274,71 3 842 740,00 4 918 014,71 

    3020 
Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń 

0,00 121,00 121,00 

    3110 Świadczenia społeczne 564 966,00 3 767 200,00 4 332 166,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 10 814,28 28 950,00 39 764,28 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 7 510,17 7 483,00 14 993,17 

    4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

1 069,31 1 065,00 2 134,31 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 34 949,84 14 500,00 49 449,84 

                                                                                                Załącznik Nr 2 
                                                                                                                                   do Uchwały Nr  XLIII/328/2022                   

                                                                                                                Rady Gminy Przasnysz 
                                                                                                                   z dnia 27 września 2022 r. 

 
  

                                        Zmiany w planie wydatków budżetowych na 2022 rok 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 10007



    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 333,51 8 141,00 17 474,51 

    4280 Zakup usług zdrowotnych 0,00 500,00 500,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 113 845,60 12 300,00 126 145,60 

    4440 
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 

0,00 480,00 480,00 

    4700 
Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej 

0,00 2 000,00 2 000,00 

900     
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

7 806 939,18 18 000,00 7 824 939,18 

  90015   Oświetlenie ulic, placów i dróg 487 640,00 9 800,00 497 440,00 

    6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

152 140,00 9 800,00 161 940,00 

  90095   Pozostała działalność 551 018,00 8 200,00 559 218,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 6 300,00 6 450,00 12 750,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 077,30 1 103,00 2 180,30 

    4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

154,37 158,00 312,37 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 23 886,33 6 689,00 30 575,33 

    4270 Zakup usług remontowych 15 000,00 -9 800,00 5 200,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 42 250,00 3 600,00 45 850,00 

921     
Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 

1 266 309,44 -11 500,00 1 254 809,44 

  92195   Pozostała działalność 521 407,44 -11 500,00 509 907,44 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 18 923,00 -5 600,00 13 323,00 

    4270 Zakup usług remontowych 4 700,00 -4 700,00 0,00 

    4400 
Opłaty za administrowanie i czynsze za 
budynki, lokale i pomieszczenia garażowe 

6 000,00 -1 200,00 4 800,00 

Razem: 43 442 040,42 3 877 503,47 47 319 543,89 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 10007



                                                                                                          Załącznik  Nr 3 
                                                                                                                                 do Uchwały Nr XLIII/328/2022                                

                                                                                                                         Rady Gminy Przasnysz 
                                                                                                                                                         z dnia 27 września 2022 r. 
 

PLAN WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH NA 2022 ROK  
       

Lp. 
 
 

Dział. 
Rozdz

. 
§ Nazwa zadania Plan 

z tego: 

Dochody 
własne 

Dotacje Środki, o których 
mowa w art. 5 ust.1 

pkt 2 i 3 uofp 

Inne 

1 2 3 4 5 6 
7 9 10 11 

1. 010 01043 6050 Przebudowa i 
modernizacja stacji 
uzdatniania wody w 
Mchowie i Helenowie 
Nowym 

70.000,00 70.000,00    

2. 010 01044 6050 
6058 

 
6059 
6100 
6109 

 

Budowa kanalizacji 
sanitarnej w 
miejscowościach 
Bartniki i Wandolin – 
etap I wraz z 
wyposażeniem stacji 
uzdatniania wody na 
terenie Gminy 
Przasnysz 

1.245.442,70 6.743,90 
 
 

225.281,97 

 
 
 
 
D- 33.930,00 
D-414.095,83 

 
A-565.391,00 

 

3. 010 01044 6050 Budowa kanalizacji 
sanitarnej w 
miejscowościach 
Bartniki i Wandolin na 
terenie Gminy 
Przasnysz – etap II 

1.353.895,00  
   803.531,00 
S-550.364,00 

   

4. 010 01044 6050 Rozbudowa sieci 
kanalizacyjnej w 
miejscowości Bartniki i 
Wandolin” 

20.000,00 20.000,00    

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 10007



5. 010 01044 6060 Zakup pompy 
ściekowej do 
przepompowni 
ścieków w Sierakowie 

36.300,00 36.300,00    

6. 600 60014 6300 Przebudowa drogi 
powiatowej nr 3238W 
Przasnysz - Leszno – 
Gostkowo - Karniewo 
– Przemiarowo  w km 
od 1+ 708,00 do km 
5+650,00 

420.000,00 420.000,00    

7. 600 60016 6050  Przebudowa drogi 
gminnej w m. Oględa 

400.000,00 226.000,00 A- 174.000,00   

8. 600 60016 6050  Dostosowanie dróg 
gminnych do 
zmieniających się 
warunków 
gospodarczo-
społecznych w Gminie 
Przasnysz poprzez 
przebudowę dróg w m. 
Wyrąb Karwacki   i 
Mirów  

178.000,00 178.000,00    

9. 600 60016 6050 
 

6100 

Przebudowa drogi 
gminnej w m. Leszno 

220.553,66 G-11.343,08 
42.400,81 

 
 
C-166.809,77 

  

10. 600 60016 6050 Przebudowa drogi 
gminnej w 
miejscowości Lisiogóra 

15.000,00 15.000,00    

11. 600 60016 6050 Przebudowa drogi 
gminnej w 
miejscowości Stara 
Krępa 

15.000,00 15.000,00    

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 10007



12. 600 60016 6050 Dostosowanie dróg 
gminnych do 
zmieniających się 
warunków 
gospodarczo – 
społecznych w Gminie 
Przasnysz poprzez ich 
przebudowę 

10.000,00 10.000,00    

13. 600 60016 6050 Przebudowa i remont 
dróg na terenie Gminy 
Przasnysz 

425.500,00 200.500,00 H -225.000,00   

14. 600 60095 6050 Zagospodarowanie 
terenu przy przystanku 
w Mirowie 

28.000,00 18.000,00 A-10.000,00   

15. 630 63095 6050 
6058 
6059 

Budowa centrum 
rekreacyjnego w 
Klewkach 

160.698,78 24.000,00 
 

92.157,78 

 A-44.541,00  

16. 700 70005 6050 Budowa ogrodzenia i 
uporządkowanie 
działek stanowiących 
mienie komunalne na 
terenie Gminy 
Przasnysz 

10.000,00 10.000,00    

17. 710 71095 6639 Regionalne 
partnerstwo 
samorządów 
Mazowsza dla 
aktywizacji 
społeczeństwa 
informacyjnego w 
zakresie e-
administracji i 
geoinformacji  
 

36.298,95 36.298,95    

18. 750 
 

75023 6067 Cyfrowa Gmina 91.357,50   A-91.357,50  

19. 754 75412 6230 Montaż instalacji 
fotowoltaicznych dla 
budynku OSP Stara 
Krępa 

31.103,67 31.103,67    

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 10007



20. 754 75412 6230 Montaż instalacji 
fotowoltaicznych dla 
budynku OSP Zawadki 

18.813,33 18.813,33    

21. 801 
 

80101 6100 Przebudowa i 
adaptacja części 
budynku Szkoły 
Podstawowej w 
Bogatem na potrzeby 
oddziału 
przedszkolnego  
 

448.400,81  C- 448.400,81   

22. 801 
 

80101 6050 Modernizacja 
placówek oświatowych 
na terenie Gminy 
Przasnysz 

45.000,00 45.000,00    

23. 851 
 

85111 6220  Zakup ambulansu dla 
Samodzielnego 
Publicznego Zespołu 
Zakładów Opieki 
Zdrowotnej w 
Przasnyszu 

25.000,00  H- 25.00000   

24. 900 90005 6050 
6057 
6059 

Głęboka modernizacja 
energetyczna 
budynków 
użyteczności 
publicznej w Gminie 
Przasnysz 

4.247.200,69 20.000,00 
 

2.467.876,40 

  
A-1.759.324,29 

 

25. 900 
 

90015 6050 Budowa oświetlenia 
ulicznego w sołectwie 
Cierpigórz 

37.800,00 27.800,00 A-10.000,00   

26. 900 
 

90015 6050 Budowa oświetlenia 
ulicznego w sołectwie 
Fijałkowo 

23.000,00 13.000,00 A-10.000,00   

27. 900 
 

90015 6050 Budowa oświetlenia 
ulicznego w Górach 
Karwackich 

23.000,00 13.000,00 A-10.000,00   

28. 900 
 

90015 6050 Budowa oświetlenia 
ulicznego w sołectwie 
Grabowo 

28.000,00 18.000,00 A-10.000,00   

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 9 – Poz. 10007



29. 900 
 

90015 6050 Budowa oświetlenia 
ulicznego w 
miejscowości 
Mchówko 

23.000,00 13.000,00 A-10.000,00   

30. 900 
 

90015 6050 Budowa oświetlenia 
ulicznego w 
miejscowości 
Gostkowo 

2.500,00 2.500,00    

31. 900 90015 6050 Modernizacja 
oświetlenia ulicznego 
na terenie Gminy 
Przasnysz 

24.640,00 24.640,00    

32. 900 90095 6050 Zagospodarowanie 
placu wiejskiego w 
Dobrzankowie 

26.000,00 16.000,00 A-10.000,00   

33. 900 90095 6050 Rozbudowa placu 
zabaw w Obrębie 

26.000,00 16.000,00 A-10.000,00   

34. 900 90095 6050 
6370 

Czyste powietrze w 
Gminie Przasnysz – 
montaż paneli 
fotowoltaicznych w 
obiektach 
użyteczności 
publicznej 

401.350,00 58.067,50  
F- 343.282,50 

  

35. 921 
 

92195 6050 
6058 
6059 

Budowa i wymiana 
elementów 
infrastruktury w Parku 
Podworskim w Lesznie 

140.027,44 5.000,00 
 
 

90.486,44 

  
A- 44.541,00 

 

36. 921 92195 6050 Budowa i wymiana 
elementów 
infrastruktury w Parku 
Podworskim w Lesznie 
– etap II 

6.015,00 6.015,00    

37. 921 92195 6100 
 

Zagospodarowanie 
terenu przy świetlicy 
wiejskiej w Bartnikach 

120.000,00  C-120.000,00   

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 10 – Poz. 10007



38. 926 92601 6050 Modernizacja boiska 
wielofunkcyjnego w 
Nowej Krępie – etap II  

361.240,00 161.240,00 A-200.000,00   

39. 926 92695 6050 Budowa ścianki 
wspinaczkowej w 
Bogatem 

218.292,70 54.574,70 A-163.718,00   

Ogółem: 11.012.430,23 6.113.038,53 
w tym; 

S-550.364,00 
G- 11.343,08  

A-617.718,00 
C-735.210,58 
D-448.025,83 
F-343.282,50 
H-250.000,00 

A-2.505.154,79  

A – środki pozyskane ujęte w planie wydatków; 
B – środki do pozyskania ujęte w planie wydatków; 
C - środki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 
D - środki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych( drugi nabór)   
F- Rządowego Funduszu Polski Ład 

G- Dochody z tytułu kapitalizacji odsetek bankowych od środków RFIL -I Transza 

H – „Rosnąca odporność” – nagroda konkursowa 

S- Subwencja  z przeznaczeniem na wsparcie finansów inwestycji w zakresie kanalizacji 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 11 – Poz. 10007



                                                                                                                                                      Załącznik  Nr 4 
                                                                                                                             do Uchwały Nr XLIII/328/2022    

                                                                                                                     Rady Gminy Przasnysz 
                                                                                                                                                      z dnia 27 września 2022 r. 
 

GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 
I GMINNY PROGRAM PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII NA 2022 ROK 

 
 

Dochody Wydatki 
z tytułu 
zezwoleń na 
sprzedaż 
alkoholu 

Dział Rozdział § Plan Gminny Program 
Profilaktyki i 
Rozwiązywania 
Problemów 
Alkoholowych 

Dział Rozdział § Plan 

 756 75618  50.000,00  851 85154  74.085,56 

   0480 50.000,00    4110 2.736,00 

   0270 18.980,46    4120 392,00 

        4170 16.000,00 

        4210 2.370,00 

        4300 47.587,56 

        4390 3 900,00 

        4610 1 100,00 

     Gminny Program 
Przeciwdziałania 
Narkomanii 

Dział Rozdział § Plan 

      851 85153  10.000,00 

        4300 10.000,00 

Ogółem: 68.980,46 Ogółem: 84.085,56 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 12 – Poz. 10007


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4

		2022-10-03T12:08:16+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




